Honor iam meus casurus est nisi tuis humeris fultus sit. Si igitur  
quod est quod vnicuique apud te magno studio prederim / insistentius vehe-  
mentius supplico in hac inopina necessitate mihi succurras.  
Quod iterum: atque iterum rogo non quod meritis meis sed ex tuavir-  
tute supra fiducia. quod si feceris polliceor me fore non modo parum  
vix cupidum placere obtemperare: more denique gerere tibi siquid erit  
quo possim tuis votis placere / quod nisi quod me inueneris facti  
favorisque suscepti in memoriam. Vale felix sub fato benigno: virtuteque  
diues nimis: et annis.

Epistola. cccx.

Responsio negativa ad epistolam precedentem.  
Abundantia salutis affluentia. Accepi litteras tuas / quarum tenorem  
memoria habes sed ut plane loquar / te vno bone vir nemo est in con-  
cedendo vel permittendo liberalior: in reddendo autem nemo rursus  
tractator. Sepe a me petisti: petitaque creberre persecutus es. Sed  
beneficia que in te petuli: oblivione pensasti / que beneficiorum never-  
ca est. Velle tibi esset postulatio rarior: vel meritum firmior: et es-  
nacionis memoria. Nihil enim iustum censeo / que collata obsequia grata  
memoria pensari. Scis quod adhuc sponsor ego pro te sum: nec redi-  
mere curavisti. Eam atque etiam pecuniam / quam in egestia tua ex fa-  
cili manu mea recepisti / clausa nunc tractaque manu restituere  
differs tantis precibus: tantisque litterisque meis vel requisitis. Tua  
enim necessitas magna parulas meas aures repperit: Sed ege-  
tia postea mihi suborta ad repetendum me coartans nullam in au-  
re tua foramen inuenit. Solutionem protrahis: in longumque reij-  
cis / quam fore per breuem promisisti. neque curas fidem illam / quam  
verbis tuis obrulisti iusta solutione confirmare. Non possum  
igitur videre / quid aliud verbis: quid nouis iam precibus tuis  
coneris / que loco rerum umbras: vel fumum vendere / qui potius  
verbis ut vento / que ut rerum signis usus est. Postquam enim quantum  
verborum pollicendo precepseris: et que parua nunc prestatas roboraver-  
bis / quorum si parcius: veritatisque largior fuisses / tunc iam petitioni  
non ocessem sed omnem que dicere volo caput est non velle me ulterius  
ori ludificatione illudi. Vale igitur: diligenterque cura / ne solutionem re-

moreris / quod nisi feceris tecum in insu ibo: nec est quod secundo suadeat. Tu  
cum pro tua prudentia quod optimum factum sit: videbis. **Epl'a. cccxxi.**

Epistola iocosa speciosa super omissione scriptiois.

**I**n mensas largissimo corde salutes. Tu pro ceteris vir optime  
maxime nosti / quod in urbe roma iam ipse presens / ubi nihil mihi temporis  
preterit unquam / quo non sollicitus ego de te: deoque tuo statu inquerere  
scripsi ad te litteras multas: quarum paucissimas vidi responsiones rediisse  
se / de quo non parum in mente consternor: nescio si hunc defectum nescio  
rum fallacis iustis adscripseris: vel potius curis / quae pectora humana  
sic a memoria seungunt / quod patrem filium: fratrem fratris: amicum amicum  
quandoque reddunt invidiosos: vel forte quod omnium maxime vereor tue  
dignitatis altitudo te magis a me reddidit alienum. Nam priusquam  
extollereris sepe scripsisti: semperque mea ad vota celerem pedem prestu-  
listi. Jam autem infriguisti / non aliter quam si hibernis in alpium nivibus  
anno sepultus iacuisses. Rogo igitur te quod torpore declinas / ut vigi-  
lantia surgas. ageque horatij consilio: dum tua iam navis in alto est ami-  
ciciarium anchoram fige / ne mutata retrosus te ferat unda. Ego  
autem videro quod ibi anchora fuero / qui te tanto amore tenebo / ut ab-  
sire nequeas. Sed ioco posthabito amice carissime nihil omnia  
no superest / quod mihi gratius: acceptiusque possis efficere / quam  
quod creberrime scribas longiori mora resecta: statumque tuum mihi  
hic notifica / alia munera non depono. Satis enim valeo: satisque  
omnibus bonis plenus sum / si te vigere sciam statu secundo /  
in quo te servet / qui solus id potest. Ex urbe roma octobris lu-  
ce penultima.

**Epl'a. cccxxii.**

Resilio cum detestatio suspitionis cadet in amicitia.

**S**alutes multa cum felicitate sublimes. Quisquis ille fue-  
rit amice dilecte / qui de amico suspicari incipit / iam is desinit  
esse amicus / seu quod potius crediderim nunquam fuit / quo non  
fides sublata creditur / sed fictio. Amicitie enim venenum sus-  
picio est. Neque unquam quis satis dixerit quam semper ipsa noceat. Ubi  
autem suspicio cadit / sit amor tremulus ruine propinquus. Quod  
enim tam molli pulvere scriptum est: facili vento diluitur. **Vix**

quicquid est ab amicitia alieni ipsa diffidentia. Non certe mihi scribendi defidia impinges si te bene inspereris. Sed nescio quod faceto lepidoque sale ludere suesti / quod quod marie forte vis dicere / ad studas leto quodam verbi tegumeto: et blando pterere risu quasi ioco dixeris / quod tamen serio animi tui cruciat: et angit sed eat hec res (ut ait pedibus suis. Ego tamen hercule repeto me illum esse / quod se nulli in amicitijs: officijsque cessurum fatebit. Ne illi quidem si quis talis unquam fuit: aut usquam est / quod omnis amicitiarum habenas perpetuas: stabiles: incoscissasque seruarit / possentque citius celum: astraque omnia mutari / quam tu de mea mente depelli. Frater tuus sanctus est / quod aduenit his nodis clausis sed pena meate: Petitque tibi commendari: dicitque te brevi ad nos rediturum. Ubi accesseris usque ad diurnam stellam crastinam potabis ut plautus iquit (Finem facio. vale. Mor pro patre. et (ut marcianus loquitur) Jam splendet mersa fulgentia sidera pbebo. **E**pl'a. cccxxij.

**S**cribit vicario episcopi per iuuamine / ut episcopus curam transferat ad ultas salutem finem affluxum. Ita nunc tempus cordialis amice se offert / ut ego te prius rogare cogar: qui prius rogari maluissim. nisi tamen tali esses: tantaque virtute: ut humana omnia infra te duceres intelligeresque nihil magis esse homini proprium / quam bene facere vel ignotis subdubitare prius quicquam beneficium abs te petere / a quo nihil unquam meritus suus: Sed cum una omni voce mihi notissimum sit te animo esse perbenigno maior cum fiducia tuas en pulso fores / quam mihi facile aptum iri non dubito. Curatus meus hac die vita defunctus est / soluitque nature quod debuit / cuius dignetur miseri altissimus. Collatio curevacatis: pleno iure propeit reuerendo in christo patri nostro episcopo / cuius in oculis tanta auctoritate valles: et gratia / ut plene perfidam mor fore / ut perficiatur quod cupio modo aduigilare digneris. Exerceat se rogo virtus ias tua omnium virosum promotrix semp: atque leuatris / ut possim in gratia nostri antistitis te agente sic collocari / in qua tamen me esse perfido ut dictam curam mihi proferre dignetur. Hoc quoque gratie munus hac in re nunc mihi benigniter impedit. Itaque rursus te etiam: atque etiam rogo / ut quod abs te peto tam summopere / quam celeri

his fieri poterit effectū reddas. Satis tñ: fr̄q̄z satis feceris si diligentiā p̄stiteris. Nō em̄ diligentia min⁹ laudi duct⁹ / q̄ enē? q̄ si id adiūmēti mihi p̄stiteris / senties p̄pediē non gestare me animū ad gratias referēdas inertē: sp̄q̄ ostēdā cognoscere me tibi p̄petua obligatōe me teneri. Vale oibus tuis in negocijs flatu felici: ⁊ sorte sc̄da.

**E**p̄la. cccxxiiij.

**Q**uādet vicari⁹ cū oblatōe diligētie: ⁊ spe voti p̄sequendi. Salutem. et si quid ea queas optare felicius. Et si mihi vir eloquentissime ocularis noticie paruz: verbisq̄ nihil tecum vnq̄ fuerit / fecit tñ hoc tui clarissimi nois optima fama / q̄ tue p̄motioni affictar nō sec⁹: ac frater esses / qui qd̄ boim̄ isimul raro datur natura qdem diceris esse ditissima clarissimisq̄ artibus eloquentia quoq̄ sūma: et pulchris animi dotibus ornat⁹. Predi caris enim vndiq̄ dign⁹ p̄ tuis maximis: splendidissimisq̄ meritis / quem om̄s diligant: ament: obseruent: venerentur. Perdocti enim reperiuntur p̄ sepe multi / sed qui idem ⁊ ingenio polleat scientia: virtute: et eloquio eorū est in numero collocandus quoz raritas cum fenice comparatur. Lat⁹ loquerer / si ad alium quempiam de te mihi sermo esset. Non putabis velim hec adulanter me scribere. nō em̄ moris est mei boim̄ fauores blande adulando emungere aut vendere laudes ad pondera doni. Hoc tñ verissimis tibi verbis affirmo / q̄ ad me n̄ sic scripseris / sapienter vt iq̄z fecisti / si p̄silio feliciter: si casu / iam accedo posthabitis oibus domini nostrum ep̄m / qui omnium virtutum plenissimus ipse / illos cariores habet / qui clariori fulgēt lumine meritoruz. Conabor ego apud eū tuū nomē p̄ se satis illustre multo sermone illustrare mansurus tue fame laudator sp̄: et auctor: faciamq̄ si vires erunt / e voti tui p̄potē. Det deus n̄ras diligētiā p̄spici bonis (vt aiunt) ausibus. Si quid āplius velis alatiū me iuneneris. Tu interea sp̄ata valitudine potiare.

**Q**uādet socius a socio vt insequēdo promissa ad vniūsitatem veniat

**E**p̄istola. cccxxv.

**P**lurimarum salutū cordialem applausum. Dum hic n̄ncius

sociorum carissime ad te itur se diceret ex aio cecidit reditu: et sonus ex oculis/que abscedere non promisi qui litterarum aliquid ad te laturus esset/si tamen scires quoniam: et ubi hec scribo ipsa temporis: et loci facies breuitate excusaret: Facileque etiam videres/sit venia dicto quod te in amicitia vici: et in amore superavi Turbo: enim absentia tui/que absentia mei non moueris. Sane cum iter in terra que abeundi mihi pollicebaris hoc esset extremum quod quod primum retrospiciens te viderem a tergo sequentem/quod quod nudum adimplesti: si non satis te trahat amicitia/moueat te saltim lra: profectus uberrimam/que in vniuersitatibus ab omnibus quoniam psuevit. Ad vltimum quoque si nihil horum te incitare poterit: tandem id pudor efficiat/quod ratio prius debuisset. Tu grammatice semper incubis/que non digna est in quo nobile senescat ingenium. Transit illic est non terminum. Tuum ingenium: tuaque etas altiora postulat. Sequere igitur ut promissisti. Inuenies me Romanam in pedagogio lili ubi locum amplum videbis: non minus placet quod patent bonorum scholarium largo numero decorati plenusque bonis preceptoribus: neque minus bonis doctrinis et moribus: bonisq; alimentis refertum. Omnia mihi ad votum ibant: si tu mihi in studio: in camera: in lecto fieri velis consodalis/quod ut facias rogo: et consulo. Itaque enim fraterno amore/qui omnem amorem exsuperat vinemus/ut nec me consuluisse: nec te penitebit paruisse. Camera iam sola habeo te expectantem/parua tamen: sed duobus vultu animi habentibus: nullus locus est angustus. Plenus est animus. Nescio finem inuenire/sed sentio me tui amore longius quam destinare processisse. Valeo igitur: illudque Horatianum ex me grate suscipito: tecum viuere amem: tecum obeam libens. Ex Romano. Julij die septima.